



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 08 сентября 2022 г. № 83
Калининград

**О внесении изменений
в порядок обработки персональных данных
отдельных категорий лиц, замещающих должности
в Правительстве Калининградской области,
аппарате Правительства Калининградской области
и органах исполнительной власти Калининградской области**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в порядок обработки персональных данных отдельных категорий лиц, замещающих должности в Правительстве Калининградской области, аппарате Правительства Калининградской области и органах исполнительной власти Калининградской области, установленный Указом Губернатора Калининградской области от 23 мая 2022 года № 33, изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.А. Алиханов

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок обработки персональных данных
отдельных категорий лиц, замещающих должности
в Правительстве Калининградской области,
аппарате Правительства Калининградской области
и органах исполнительной власти Калининградской области

1. В пункте 5:
 - 1) дополнить подпунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1) сведения о сроке действия служебного контракта (трудового договора);
1.2) сведения об испытании;»;
 - 2) подпункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) сведения об условиях оплаты труда;»;
 - 3) дополнить подпунктом 46.1 следующего содержания:
«46.1) сведения о режиме служебного (рабочего) времени и режиме отдыха;»;
 - 4) дополнить подпунктами 51.1, 51.2 следующего содержания:
«51.1) информация о наличии (отсутствии) сведений о лице, замещающем государственную должность, гражданском служащем в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве;
51.2) информация о наличии (отсутствии) сведений о лице, замещающем государственную должность, гражданском служащем в реестре дисквалифицированных лиц;»;
 - 5) в сноске 1 цифры «51» заменить цифрами «51 – 51.2».
2. В пункте 7 цифры «1, 2» заменить цифрами «1 – 2».
3. Пункт 8 после цифр «13 – 25,» дополнить цифрами «40,», после цифр «43,» дополнить цифрами «46.1,».
4. В пункте 10 цифры «1, 2» заменить цифрами «1 – 2», цифры «45 – 49» заменить цифрами «45, 46, 47 – 49».
5. В подпункте 1 пункта 11 цифры «45 – 47» заменить цифрами «45, 46, 47».
6. В пункте 14:
 - 1) в подпункте 1 цифры «1, 2» заменить цифрами «1 – 2»;
 - 2) в подпункте 2 слова «в подпункте 1» заменить словами «в подпунктах 1 – 2, 21 – 24, 40, 46.1»;
 - 3) в подпункте 3:
 - после слов «уполномоченным лицам органов исполнительной власти» дополнить словами «, имеющим режимно-секретное подразделение,»;

- цифры «1, 2» заменить цифрами «1 – 2», цифры «20» заменить цифрами «20 – 24», цифры «39» заменить цифрами «40», цифры «46, 47» заменить цифрами «46 – 47»;

4) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) уполномоченным лицам органов исполнительной власти, для которых функцию режимно-секретного подразделения исполняет Отдел спецсвязи, – персональные данные министров Калининградской области, гражданских служащих, замещающих должности в соответствующих органах исполнительной власти, и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности соответствующих органов исполнительной власти, указанные в подпунктах 1 – 2, 16, 20, 28 – 31, 37 – 39, 46, 47, 49, 58 пункта 5 настоящего порядка.»

7. В пункте 16 цифры «32 – 36» заменить цифрами «32, 34 – 36».

8. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. Уполномоченные лица, получающие персональные данные работников и указанные в пунктах 14 – 16 настоящего порядка:

1) могут использовать персональные данные работников лишь в целях, для которых они сообщены;

2) обязаны соблюдать режим секретности (конфиденциальности);

3) имеют право получать только те персональные данные работников, которые необходимы им для выполнения конкретных функций.»

9. Дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Уполномоченные лица, обеспечивающие хранение и использование персональных данных работников, обязаны:

1) по просьбе работника предоставлять:

- полную информацию о его персональных данных и обработке этих данных;

- свободный бесплатный доступ к его персональным данным, включая копию любой записи, содержащей персональные данные работника;

2) по требованию работника:

- исключить или исправить неверные или неполные персональные данные, а также данные, обработанные с нарушением требований Трудового кодекса или иного федерального закона;

- известить всех лиц, которым ранее были сообщены неверные или неполные персональные данные работника, обо всех произведенных в них исключениях, исправлениях или дополнениях.»

10. В подпункте 3 пункта 21 слова «, а также могут ознакомляться по их просьбе» исключить.

11. В пункте 22:

1) в абзаце первом слова «и уполномоченными лицами Агентства личных дел лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Правительства и» заменить словами «личных дел лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Правительства и органов

исполнительной власти (за исключением Агентства), ведение уполномоченными лицами Агентства личных дел лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности»;

2) в подпункте 1:

- в абзаце первом слово «Агентства» заменить словами «органов исполнительной власти»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- копия документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы (при наличии);»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- копии документов воинского учета (для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу);»;

3) в подпункте 2 слово «Агентства» заменить словами «органа исполнительной власти»;

4) в подпункте 3 слово «Агентства» заменить словами «органов исполнительной власти».